平成27年11月吉日

白鷗高等学校・附属中学校の保護者の皆様

双鷗会会長 小泉聡子

白鷗おやじの会代表 樋口和久

白鷗おやじの会主催「仕事フォーラム～身近な人に聞く仕事の魅力～」のご案内

日頃より双鷗会活動にご協力くださいまして誠にありがとうございます。

11月21日の「仕事フォーラム」に、約50名の生徒の参加申し込みをいただきました。さまざまな職種

の多数のスピーカーのご協力を得て広い会場で開催するせっかくの機会ですので、もっとたくさんの生徒に

ご参加いただきたく参加者を追加募集いたします。ぜひお誘いあわせの上、メールでお申し込みください。

また、白鷗生の兄弟姉妹であれば在校生以外の中高生も聴講可とします。ただし、セキュリティの関係上、

事前申し込みと保護者同伴をお願いします。参加ご希望の方は必要事項（在校生の名前とクラス、兄弟姉妹

の名前、学年、保護者名）を明記の上、下記の『白鷗おやじの会 連絡窓口』へメールでご連絡ください。

生徒の皆さんが部活動や勉強などで忙しいのは重々承知しておりますが、「気分転換に参加してみたら」

と保護者の方からお声掛けしていただければ幸いです。特に将来の希望の職種のスピーカーがいらっしゃる

のであれば有意義な時間を過ごせます。将来就職する際に「仕事フォーラムで出会ったあの方の言葉でこの

仕事を選んだんだよ」と言っていただける子供たちを一人でも多く作りたい、この熱い想いで仕事を語って

いただきますので、ぜひともご参加をお待ちしております。

記

仕事フォーラム～身近な人に聞く仕事の魅力～

日時：平成27年11月21日（土）13：00～15：00

場所：西校舎4階 多目的ホール

連絡先： 白鷗おやじの会 連絡窓口（担当 樋口・竹田）  hakuohoyaji@gmail.com

医療系 保健師、医療業界、薬剤師、医薬品研究開発職

世界中で活躍
客室乗務員、建設コンサルタント、商社、

外交官（大使館）、映画買付、国際文化交流

独立系 狂言師、サービス、流通業、保険代理店、建築デザイン、樹木医

企業、組織で勤務
書籍編集、鉄道、総合印刷業、人材サービス、法務・総務・人事、システム開発、

システムエンジニア、システムインテグレーター、環境系公益財団法人

法律関係 公正取引委員会、行政書士、裁判所書記官

教育関係 大学教授、小学校特別支援学級、幼稚園教諭

以上